1.29 亿元。本次收购系收购少数股权，收购对价和账面价值之间的差额将冲减

上市公司合并报表资本公积，不会新增商誉。

三、本次交易不构成重大资产重组

本次交易最终标的公司为元盛电子、最终标的资产为元盛电子 45%股权，

6

按照最终标的资产的资产总额与交易金额孰高数、资产净额与交易金额孰高

数、最近一个会计年度的营业收入占上市公司最近一个会计年度经审计的合并

报表的期末资产总额、期末资产净额和营业收入的比例测算，具体情况如下：

项目（单位：万元）
最终标的资产 2018 年度

/2018 年 12 月 31日

上市公司 2018 年度

/2018 年 12 月 31日
占比

资产总额/交易金额孰高数 31,547.69 278,995.64 11.31%

资产净额/交易金额孰高数 27,000.00 101,046.93 26.72%

营业收入 24,997.82 176,133.72 14.19%

根据上述测算，本次交易资产总额、资产净额、营业收入占比均未超过

50%，由于前次收购已按照《重组管理办法》的规定编制并披露重组报告书，因

此本次交易不构成重大资产重组。由于本次交易涉及发行可转债、股份购买资

产，以及定向发行可转债募集配套资金，因此本次交易需经中国证监会并购重组

委审核，并取得中国证监会核准后方可实施。

四、本次交易不构成关联交易

本次交易完成后，单个交易对方持有的上市公司股份均不会超过 5%。

本次交易对方中，胡可、张宣东、何波、徐景浩系持有上市公司控股子公司

珠海亿盛 5%以上股份的股东，并担任上市公司控股子公司元盛电子董事、高管，

胡可、雷为农担任上市公司控股子公司珠海亿盛经理、监事。根据《深圳证券交

易所股票上市规则》、《企业会计准则》的规定，上述情况不构成关联关系。

除上述情况外，本次交易对方和上市公司不存在其他关系。

综上，本次交易不构成关联交易。

五、本次交易不构成重组上市

本次交易前，上市公司总股本为 372,404,680 股，公司控股股东为京港投资，

其直接持有公司 111,858,462 股股票、占公司总股本的 30.04%；实际控制人为

杨林先生，其直接持有京港投资 95%的股份，并直接持有公司 27,043,832 股股

票、占公司总股本的 7.26%，合计控制公司 37.30%股权。

7

本次交易完成后，公司控股股东、实际控制人不会发生变化，具体如下：

股东名称
本次交易前（股）

本次交易后（股）

（不考虑募集配套资金，

含可转债按转股价折算）

本次交易后（股）

（考虑募集配套资金，含

可转债按转股价折算）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

京港投资 111,858,462 30.04% 111,858,462 28.21% 111,858,462 26.60%

杨林 27,043,832 7.26% 27,043,832 6.82% 27,043,832 6.43%

交易对方（多家） - 0% 24,072,210 6.07% 24,072,210 5.72%

配套认购方（多家） - 0% - 0% 24,072,216 5.72%

香港中扬 71,492,613 19.20% 71,492,613 18.03% 71,492,613 17.00%

其他股东（单独均＜5%） 162,009,773 43.50% 162,009,773 40.86% 162,009,773 38.52%

合计 372,404,680 100.00% 396,476,890 100.00% 420,549,106 100.00%

注：假设本次募集配套资金发行可转债的初始转股价与本次收购一致，均为 9.97 元/股。

综上，本次交易不会导致公司控制权发生变化。本次交易不构成《重组管理

办法》第十三条规定的重组上市。

六、交易标的评估及作价情况

本次交易标的资产以 2018 年 12 月 31 日作为评估基准日。

本次交易价格以具有证券期货业务资格的评估机构对标的资产在评估基准

日的评估结果为作价依据，并经交易双方协商确定最终交易对价。

根据金证通评估出具的评估报告，元盛电子全部股权评估值为 5.22 亿元，

珠海亿盛全部股权评估值为 2.45 亿元。经交易各方协商一致，本次交易元盛电

子全部股权定价为 6.00 亿元，较评估值 5.22 亿元溢价 14.94%；标的资产定价

为 2.70 亿元，较评估值 2.35 亿元溢价 14.96%。

本次交易标的资产定价相较评估值存在一定的溢价，主要系：1）收购少数

股权后，有利于提高标的公司管理决策效率，从而进一步发挥双方协同效应、提

高经营效益；2）交易定价和同行业可比公司相比具有估值优势；3）交易定价

和同行业可比交易相比具有估值优势；4）交易定价和公司自行投资建设类似项

目并形成规模化业务相比具有成本优势；5）交易定价系交易双方综合考虑评估

8

结果、市场环境等多方面因素以及前次收购定价，经过友好协商、市场化谈判

[…]

合计 23.88% 143,257,470 15,917,533 100.00% 113,014,237 11,335,430 100.00% 14,325,700 143,257 1,436,876 100.00%

注：由于本次发行股份购买资产的发行股份数量需精确到“股”，因此本次调整发行价格后，各交易对方取得的现金对价、股份对价的部分尾数会发生调整，各交易对方取得的总对

价不会发生变化。

12

（二）发行可转换公司债券募集配套资金

上市公司拟向不超过 10 名投资者定向发行可转换公司债券募集配套资金，

募集配套资金总额不超过 24,000 万元，具体用途如下表所示：

用途
投资总额

（万元）

拟投入金额

（万元）

拟投入金额

占比

1、上市公司偿还贷款 12,000 12,000 50.00%

2、（1）支付本次交易的相关费用 2,000 2,000 8.33%

（2）支付本次交易的现金对价 3,000 3,000 12.50%

（3）柔性印制电路板（FPC）自动化生产线

技术升级项目
10,100 7,000 29.17%

合计 27,100 24,000 100.00%

若募集配套资金总额不足以满足上述用途需要，上市公司拟优先满足支付本

次交易现金对价需求，其次满足支付本次交易相关的中介机构费用需求，再次满

足上市公司偿还贷款需求，最后满足标的公司柔性印制电路板（FPC）自动化生

产线技术升级项目需求。

本次收购不以募集配套资金的成功实施为前提，募集配套资金的生效和实施

以本次收购的生效和实施为条件，募集配套资金最终发行成功与否不影响购买资

产行为的实施。若本次配套资金募集不足或失败，上市公司将以自筹资金方式解

决资金缺口。

在募集配套资金到位前，上市公司可根据市场情况及自身实际情况以自筹的

资金择机先行用于上述募集配套资金用途，待募集资金到位后予以置换。

若本次发行可转债集配套资金的方案与证券监管机构的最新监管意见不相

符，公司将根据相关证券监管机构的监管意见进行相应调整。

八、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 372,404,680 股。本次交易上市公司拟以

100 元/张的面值向交易对方发行 270,000 张可转债（初始转股价为 9.97 元/股）、

以 9.97 元/股的价格向交易对方发行 21,364,094 股普通股，用以购买交易对方

13

持有的标的资产。

本次交易完成后，不考虑募集配套资金的影响，公司股权结构变化如下：

股东名称
本次交易前（股）

本次交易后（股）

（不考虑募集配套资金，含可转债

按转股价折算）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

京港投资 111,858,462 30.04% 111,858,462 28.21%

杨林 27,043,832 7.26% 27,043,832 6.82%

胡可 - 0% 3,439,695 0.87%

张宣东 - 0% 2,413,657 0.61%

何波 - 0% 1,783,774 0.45%

徐景浩 - 0% 1,783,774 0.45%

林艺明 - 0% 768,798 0.19%

富歌 - 0% 535,619 0.14%

雷为农 - 0% 403,409 0.10%

韩於羹 - 0% 171,178 0.04%

新迪公司 - 0% 2,622,951 0.66%

华烁科技 - 0% 2,017,887 0.51%

中山立顺 - 0% 1,816,202 0.46%

APPLE - 0% 1,816,202 0.46%

嘉兴兴和 - 0% 1,198,470 0.30%

元盛科技 - 0% 1,182,037 0.30%

上海金嵛 - 0% 854,002 0.22%

正达联合 - 0% 760,172 0.19%

富国东海 - 0% 504,383 0.13%

香港中扬 71,492,613 19.20% 71,492,613 18.03%

其他股东（单独均＜5%） 162,009,773 43.50% 162,009,773 40.86%

合计 372,404,680 100.00% 396,476,890 100.00%

本次交易前，公司控股股东为京港投资，其直接持有公司 111,858,462 股股

票、占公司总股本的 30.04%；实际控制人为杨林先生，其直接持有京港投资 95%

的股份，并直接持有公司 27,043,832 股股票、占公司总股本的 7.26%，合计控

制公司 37.30%股权。

14

本次交易完成后，不考虑募集配套资金的影响，本次交易对方合计持有上市

公司 6.07%股份（单独均不超过 1%），京港投资仍为公司控股股东、杨林先生

仍为公司实际控制人，本次交易不会导致公司控股股东或实际控制人发生变更。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司 2018 年度、2019 年 1-6月财务报告以及 2018 年度、2019

年 1-6月备考合并财务报告（不考虑募集配套资金），本次交易前后上市公司主

要财务数据对比情况如下表所示：

项目（单位：万元）
2019 年 6 月 30 日/2019 年 1-6月 2018年 12 月 31 日/2018 年 1-12 月

交易前 交易后 增长率 交易前 交易后 增长率

总资产 283,233.52 283,233.52 0.00% 278,995.64 278,995.64 0.00%

归属于母公司所有者权益 104,939.19  118,759.15  13.17% 101,046.93 113,994.33   12.81%

归属于上市公司股东的每股净

资产（元/股）
2.82 3.02 7.03% 2.71 2.89 6.64%

营业收入 93,688.92 93,688.92 0.00% 176,133.72 192,861.84 9.50%

利润总额 7,238.03 7,238.03 0.00% 10,752.83 11,470.07 6.67%

归属于母公司所有者的净利润 5,538.96 6,410.90 15.74% 8,155.80 9,885.76 21.21%

基本每股收益（元/股）  0.15 0.16 6.67% 0.22 0.25 13.64%

稀释每股收益（元/股） 0.15 0.16 6.67% 0.22 0.25 13.64%

注 1：上市公司备考合并口径每股收益根据上市公司备考合并报告假设予以测算，假设本次发行股份购买

资产新增股份在报告期初已存在，未考虑本次交易对价中发行的可转换债券在备考期间发生转股的情况。

注 2：上市公司于 2018 年 4 月底对标的公司并表，因此“交易前”上市公司利润表仅合并标的公司 2018 年

5-12 月营业收入、净利润，而“交易后”利润表合并 2018 年全年营业收入、利润总额。

注 3：“交易前”标的公司纳入上市公司合并报表的比例为 55%，“交易后”纳入合并报表的比例为 100%，因

此“交易后”上市公司归属于母公司所有者的净利润将增厚。

本次重组完成后，上市公司持有元盛电子股权由 55%增加至 100%，上市公

司归属于母公司所有者的净利润将进一步增长，盈利能力以及抵御风险的能力将

显著增强，每股收益得到增厚。

综上，本次交易将有利于提升上市公司可持续经营能力及抗风险能力，上市

公司的财务状况将得到改善，盈利能力也将得到增强。

（三）本次交易对上市公司主营业务的影响

15

上市公司（不包括元盛电子）主要从事印制电路板（PCB）的研发、生产和

销售与服务，主要产品为单双面板、多层板、高密度互联板（HDI），全部系刚

性印制电路板，广泛运用于消费电子、网络通信、计算机、汽车电子、安防工

控、医疗器械及以人工智能、物联网、智能穿戴、AR/VR、无人机等为代表的

[…]

的相关规定，在本次交易实施后，上市公司及标的公司元盛电子需履行外商投

资企业变更备案的相关手续，相关手续的办理不存在法律障碍，不存在不能如

期办毕的风险，不构成本次交易的前置审批程序。

四、本次交易不构成重大资产重组

本次交易最终标的公司为元盛电子、最终标的资产为元盛电子 45%股权，

按照最终标的资产的资产总额与交易金额孰高数、资产净额与交易金额孰高

数、最近一个会计年度的营业收入占上市公司最近一个会计年度经审计的合并

报表的期末资产总额、期末资产净额和营业收入的比例测算，具体情况如下：

项目（单位：万元）
最终标的资产 2018 年度

/2018 年 12 月 31日

上市公司 2018 年度

/2018 年 12 月 31日
占比

资产总额/交易金额孰高数 31,547.69 278,995.64 11.31%

资产净额/交易金额孰高数 27,000.00 101,046.93 26.72%

营业收入 24,997.82 176,133.72 14.19%

根据上述测算，本次交易资产总额、资产净额、营业收入占比均未超过

60

50%，由于前次收购已按照《重组管理办法》的规定编制并披露重组报告书，因

此本次交易不构成重大资产重组。由于本次交易涉及发行可转债、股份购买资

产，以及定向发行可转债募集配套资金，因此本次交易需经中国证监会并购重组

委审核，并取得中国证监会核准后方可实施。

五、本次交易不构成关联交易

本次交易完成后，单个交易对方持有的上市公司股份均不会超过 5%。

本次交易对方中，胡可、张宣东、何波、徐景浩系持有上市公司控股子公司

珠海亿盛 5%以上股份的股东，并担任上市公司控股子公司元盛电子董事、高管，

胡可、雷为农担任上市公司控股子公司珠海亿盛经理、监事。根据《深圳证券交

易所股票上市规则》、《企业会计准则》的规定，上述情况不构成关联关系。

除上述情况外，本次交易对方和上市公司不存在其他关系。

综上，本次交易不构成关联交易。

六、本次交易不构成重组上市

本次交易前，上市公司总股本为 372,404,680 股，公司控股股东为京港投资，

其直接持有公司 111,858,462 股股票、占公司总股本的 30.04%；实际控制人为

杨林先生，其直接持有京港投资 95%的股份，并直接持有公司 27,043,832 股股

票、占公司总股本的 7.26%，合计控制公司 37.30%股权。

本次交易完成后，公司控股股东、实际控制人不会发生变化，具体如下：

股东名称
本次交易前（股）

本次交易后（股）

（不考虑募集配套资金，

含可转债按转股价折算）

本次交易后（股）

（考虑募集配套资金，含

可转债按转股价折算）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

京港投资 111,858,462 30.04% 111,858,462 28.21% 111,858,462 26.60%

杨林 27,043,832 7.26% 27,043,832 6.82% 27,043,832 6.43%

交易对方（多家） - 0% 24,072,210 6.07% 24,072,210 5.72%

配套认购方（多家） - 0% - 0% 24,072,216 5.72%

香港中扬 71,492,613 19.20% 71,492,613 18.03% 71,492,613 17.00%

61

其他股东（单独均＜5%） 162,009,773 43.50% 162,009,773 40.86% 162,009,773 38.52%

合计 372,404,680 100.00% 396,476,890 100.00% 420,549,106 100.00%

注：假设本次募集配套资金发行可转债的初始转股价与本次收购一致，均为 9.97 元/股。

综上，本次交易不会导致公司控制权发生变化。本次交易不构成《重组管理

办法》第十三条规定的重组上市。

七、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 372,404,680 股。本次交易上市公司拟以

100 元/张的面值向交易对方发行 270,000 张可转债（初始转股价为 9.97 元/股）、

以 9.97 元/股的价格向交易对方发行 21,364,094 股普通股，用以购买交易对方

持有的标的资产。

本次交易完成后，不考虑募集配套资金的影响，公司股权结构变化如下：

股东名称
本次交易前（股）

本次交易后（股）

（不考虑募集配套资金，含可转债

按转股价折算）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

京港投资 111,858,462 30.04% 111,858,462 28.21%

杨林 27,043,832 7.26% 27,043,832 6.82%

胡可 - 0% 3,439,695 0.87%

张宣东 - 0% 2,413,657 0.61%

何波 - 0% 1,783,774 0.45%

徐景浩 - 0% 1,783,774 0.45%

林艺明 - 0% 768,798 0.19%

富歌 - 0% 535,619 0.14%

雷为农 - 0% 403,409 0.10%

韩於羹 - 0% 171,178 0.04%

新迪公司 - 0% 2,622,951 0.66%

华烁科技 - 0% 2,017,887 0.51%

中山立顺 - 0% 1,816,202 0.46%

APPLE - 0% 1,816,202 0.46%

62

嘉兴兴和 - 0% 1,198,470 0.30%

元盛科技 - 0% 1,182,037 0.30%

上海金嵛 - 0% 854,002 0.22%

正达联合 - 0% 760,172 0.19%

富国东海 - 0% 504,383 0.13%

香港中扬 71,492,613 19.20% 71,492,613 18.03%

其他股东（单独均＜5%） 162,009,773 43.50% 162,009,773 40.86%

合计 372,404,680 100.00% 396,476,890 100.00%

本次交易前，公司控股股东为京港投资，其直接持有公司 111,858,462 股股

票、占公司总股本的 30.04%；实际控制人为杨林先生，其直接持有京港投资 95%

的股份，并直接持有公司 27,043,832 股股票、占公司总股本的 7.26%，合计控

制公司 37.30%股权。

本次交易完成后，不考虑募集配套资金的影响，本次交易对方合计持有上市

公司 6.07%股份（单独均不超过 1%），京港投资仍为公司控股股东、杨林先生

仍为公司实际控制人，本次交易不会导致公司控股股东或实际控制人发生变更。

（二）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司 2018 年度、2019 年 1-6月财务报告以及 2018 年度、2019

年 1-6月备考合并财务报告（不考虑募集配套资金），本次交易前后上市公司主

要财务数据对比情况如下表所示：

项目（单位：万元）
2019 年 6 月 30 日/2019 年 1-6月 2018 年 12 月 31 日/2018 年 1-12 月

交易前 交易后 增长率 交易前 交易后 增长率

总资产 283,233.52 283,233.52 0.00% 278,995.64 278,995.64 0.00%

归属于母公司所有者权益 104,939.19  118,759.15  13.17% 101,046.93 113,994.33   12.81%

归属于上市公司股东的每股净

资产（元/股）
2.82 3.02 7.03% 2.71 2.89 6.64%

营业收入 93,688.92 93,688.92 0.00% 176,133.72 192,861.84 9.50%

利润总额 7,238.03 7,238.03 0.00% 10,752.83 11,470.07 6.67%

归属于母公司所有者的净利润 5,538.96 6,410.90 15.74% 8,155.80 9,885.76 21.21%

基本每股收益（元/股）  0.15 0.16 6.67% 0.22 0.25 13.64%

稀释每股收益（元/股） 0.15 0.16 6.67% 0.22 0.25 13.64%

63

注 1：上市公司备考合并口径每股收益根据上市公司备考合并报告假设予以测算，假设本次发行股份购买

资产新增股份在报告期初已存在，未考虑本次交易对价中发行的可转换债券在备考期间发生转股的情况。

注 2：上市公司于 2018 年 4 月底对标的公司并表，因此“交易前”上市公司利润表仅合并标的公司 2018 年

5-12 月营业收入、净利润，而“交易后”利润表合并 2018 年全年营业收入、利润总额。

注 3：“交易前”标的公司纳入上市公司合并报表的比例为 55%，“交易后”纳入合并报表的比例为 100%，因

此“交易后”上市公司归属于母公司所有者的净利润将增厚。

本次重组完成后，上市公司持有元盛电子股权由 55%增加至 100%，上市公

司归属于母公司所有者的净利润将进一步增长，盈利能力以及抵御风险的能力将

显著增强，每股收益得到增厚。

综上，本次交易将有利于提升上市公司可持续经营能力及抗风险能力，上市

公司的财务状况将得到改善，盈利能力也将得到增强。

（三）本次交易对上市公司主营业务的影响

上市公司（不包括元盛电子）主要从事印制电路板（PCB）的研发、生产和

销售与服务，主要产品为单双面板、多层板、高密度互联板（HDI），全部系刚

性印制电路板，广泛运用于消费电子、网络通信、计算机、汽车电子、安防工

控、医疗器械及以人工智能、物联网、智能穿戴、AR/VR、无人机等为代表的

[…]

22,053.72 万元。上述募集资金到位情况业经天健会计师事务所（特殊普通合伙）

验证，并由其出具《验资报告》（天健验〔2016〕2-35 号）。

2、前次募集资金使用情况

公司按照申请文件及《关于核准惠州中京电子科技股份有限公司非公开发行

股票的批复》（证监许可〔2016〕1298 号）要求，扣除发行费用后的募集资金

净额用于偿还银行贷款及补充流动资金，其中不超过 17,347.65 万元用于偿还银

300

行贷款，剩余部分用于补充公司流动资金。

截至 2018 年 12 月 31 日，前次募集资金已全部用于预定用途，具体如下：

301

单位：万元

募集资金总额：22,053.72 已累计使用募集资金总额：22,066.07

变更用途的募集资金总额：无 各年度使用募集资金总额：

变更用途的募集资金总额比例：无
2016 年：22,055.16

2017 年：10.91

投资项目 募集资金投资总额 截止日募集资金累计投资额
项目达到预定可使用

状态日期（或截止日项

目完工程度）

序

号
承诺投资项目 实际投资项目

募集前承

诺投资金

额

募集后承

诺投资金

额

实际投资金

额

募集前承诺

投资金额

募集后承诺

投资金额

实际投资

金额

实际投资金额与

募集后承诺投资

金额的差额

一
非公开发行募集

资金投向

1 归还银行贷款 归还银行贷款 16,753.72 16,753.72 16,753.72 16,753.72 16,753.72 16,753.72 -

2 补充流动资金 补充流动资金 5,300.00 5,300.00 5,312.35 5,300.00 5,300.00 5,312.35 12.35

 合计  22,053.72 22,053.72 22,066.07 22,053.72 22,053.72 22,066.07 12.35

注：已累计使用募集资金总额与募集资金总额差异系银行存款利息扣除手续费等的净额。

302

四、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，上市公司总股本为 372,404,680 股。本次交易上市公司拟以

100 元/张的面值向交易对方发行 270,000 张可转债（初始转股价为 9.97 元/股）、

以 9.97 元/股的价格向交易对方发行 21,364,094 股普通股，用以购买交易对方

持有的标的资产。

本次交易完成后，不考虑募集配套资金的影响，公司股权结构变化如下：

股东名称
本次交易前（股）

本次交易后（股）

（不考虑募集配套资金，含可转债

按转股价折算）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

京港投资 111,858,462 30.04% 111,858,462 28.21%

杨林 27,043,832 7.26% 27,043,832 6.82%

胡可 - 0% 3,439,695 0.87%

张宣东 - 0% 2,413,657 0.61%

何波 - 0% 1,783,774 0.45%

徐景浩 - 0% 1,783,774 0.45%

林艺明 - 0% 768,798 0.19%

富歌 - 0% 535,619 0.14%

雷为农 - 0% 403,409 0.10%

韩於羹 - 0% 171,178 0.04%

新迪公司 - 0% 2,622,951 0.66%

华烁科技 - 0% 2,017,887 0.51%

中山立顺 - 0% 1,816,202 0.46%

APPLE - 0% 1,816,202 0.46%

嘉兴兴和 - 0% 1,198,470 0.30%

元盛科技 - 0% 1,182,037 0.30%

上海金嵛 - 0% 854,002 0.22%

正达联合 - 0% 760,172 0.19%

富国东海 - 0% 504,383 0.13%

香港中扬 71,492,613 19.20% 71,492,613 18.03%

其他股东（单独均＜5%） 162,009,773 43.50% 162,009,773 40.86%

303

合计 372,404,680 100.00% 396,476,890 100.00%

本次交易前，公司控股股东为京港投资，其直接持有公司 111,858,462 股股

票、占公司总股本的 30.04%；实际控制人为杨林先生，其直接持有京港投资 95%

的股份，并直接持有公司 27,043,832 股股票、占公司总股本的 7.26%，合计控

制公司 37.30%股权。

本次交易完成后，不考虑募集配套资金的影响，本次交易对方合计持有上市

公司 6.07%股份（单独均不超过 1%），京港投资仍为公司控股股东、杨林先生

仍为公司实际控制人，本次交易不会导致公司控股股东或实际控制人发生变更。

五、本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据上市公司 2018 年度、2019 年 1-6 月财务报告以及 2018 年度、2019

年 1-6月备考合并财务报告（不考虑募集配套资金），本次交易前后上市公司主

要财务数据对比情况如下表所示：

项目（单位：万元）
2019 年 6 月 30 日/2019 年 1-6月 2018 年 12 月 31 日/2018 年 1-12 月

交易前 交易后 增长率 交易前 交易后 增长率

总资产 283,233.52 283,233.52 0.00% 278,995.64 278,995.64 0.00%

归属于母公司所有者权益 104,939.19  118,759.15  13.17% 101,046.93 113,994.33   12.81%

归属于上市公司股东的每股净

资产（元/股）
2.82 3.02 7.03% 2.71 2.89 6.64%

营业收入 93,688.92 93,688.92 0.00% 176,133.72 192,861.84 9.50%

利润总额 7,238.03 7,238.03 0.00% 10,752.83 11,470.07 6.67%

归属于母公司所有者的净利润 5,538.96 6,410.90 15.74% 8,155.80 9,885.76 21.21%

基本每股收益（元/股）  0.15 0.16 6.67% 0.22 0.25 13.64%

稀释每股收益（元/股） 0.15 0.16 6.67% 0.22 0.25 13.64%

注 1：上市公司备考合并口径每股收益根据上市公司备考合并报告假设予以测算，假设本次发行股份购买

资产新增股份在报告期初已存在，未考虑本次交易对价中发行的可转换债券在备考期间发生转股的情况。

注 2：上市公司于 2018 年 4 月底对标的公司并表，因此“交易前”上市公司利润表仅合并标的公司 2018 年

5-12 月营业收入、净利润，而“交易后”利润表合并 2018 年全年营业收入、利润总额。

注 3：“交易前”标的公司纳入上市公司合并报表的比例为 55%，“交易后”纳入合并报表的比例为 100%，因

此“交易后”上市公司归属于母公司所有者的净利润将增厚。

本次重组完成后，上市公司持有元盛电子股权由 55%增加至 100%，上市公

304

司归属于母公司所有者的净利润将得到进一步增长，盈利能力以及抵御风险的能

力将显著增强，每股收益得到增厚，未来成长空间打开。

综上，本次交易将有利于提升上市公司可持续经营能力及抗风险能力，上市

公司的财务状况将得到改善，盈利能力也将得到增强。

305

第六节 本次交易标的资产评估情况

一、标的资产评估基本情况

（一）标的资产评估基本情况及定价情况

1、标的资产评估基本情况

本次交易标的资产为珠海亿盛 45.00%的股权以及元盛电子 23.88%的股

权。本次交易虽然包含珠海亿盛和元盛电子两部分股权，但珠海亿盛除持有并